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LEDEr

DEt gæLDEr ikkE nøDvEnDigvis om at 
vinDE….
 
Så er efterårssæsonen ved at være over os. En del af året, hvor aktiviteten igen er 
rigtig stor, og hvor foreningens DM igen vil forløse resultatet af mange træningstimer 
hos de, som deltager – og ikke mindst hos dem, der ender øverst på skamlen. 
Det er naturligvis rigtig interessant, men det er vigtigt at huske på, at alt starter et sted, 
og at der ikke er plads til alle på skamlerne til DM. Det skal der i øvrigt heller ikke 
være, for målet for en del af vore medlemmer er ikke nødvendigvis deltagelse ved et 
danmarksmesterskab. For rigtig mange er ambitionen ikke at vinde hæder, men om at 
deltage i en forenings sunde og sjove aktiviteter og få social omgang med andre, der 
har samme interesser. Det skal vi også være gode til at støtte op om. 

For netop disse medlemmers motivation for og engagement i at møde op og deltage i de forskellige arrangementer er 
kimen til at sikre et fundament for det gode foreningsliv, hvor alle kan deltage ud fra de præferencer, man nu en gang 
har. Det gamle sports-slogan ”Det gælder ikke om at vinde, men om at være med” skal også være en del af 
Dansk Politihundeforenings kerneværdier – måske lettere omskrevet til ”Det gælder ikke nødvendigvis om at vinde, men 
om at være med”.
 
Man medvirker med det, man har, og det man kan. Når alle gør det, har alle en aktie i den ekvipage, der slutter med 
medalje om halsen eller en pokal i hånden. Så fortsæt det gode arbejde, der foregår ude i alle områderne. 
Når jeg kigger aktiviteterne igennem de seneste par måneder, har de været skarpt opdelt i aktiviteter under sommersol og 
under regnvejrsskyer, men aktiviteterne har været mange. Der har været afholdt mix-konkurrencer, kåringer, 
klubkonkurrencer, træningsweekender, områdeturneringer, arbejdsdage og meget mere.
 
En af vores efterhånden faste opgaver er at yde bistand til eftersøgningsopgaver i forbindelse med tabte genstande, og vi 
har igen været på banen med snuden i sporet på en 2 km lang freesbee-bane. Læs hvordan Michael og Berto varetog den 
opgave.
 
Der har også været afholdt et par jubilæer i de forgangne måneder. Svendborg Politihundeforening har afholdt 100-års 
jubilæum, og der er både tekst og billeder fra dagen. I Middelfart Politihundeforening er der afholdt 80-års jubilæum. 
Her kan I også læse om udviklingen i foreningen fra stiftelsen i 1943 og indtil i dag, hvor medlemstallet har været 
stabilt, men hvor træningsfaciliteterne og ikke mindst udsigten er blevet bedre. I øvrigt et stort tillykke til begge
 lokalafdelinger.
 
I kan også læse nogle større artikler i forbindelse med områdeturneringer for henholdsvis patrulje hunde og
 kriminal/vinder hunde. Patruljehundene konkurrerede i Brovst, og her var der fokus på hunden Maja, der konkurrerede 
under sommersol og var udsat for heftig varme, finurligheder og udfordrende terræn, hvilket blandt andet førte til en helt 
færdig hund i slutningen af turneringen. Det gode arbejde gav anledning til både is og belønning til hunden. 
En sådan belønning er dog ikke nødvendigvis gratis, men det kan I selv læse om.
 
Kriminal- og vinderhundene konkurrerede i Hobro, og her kan I følge Gipsy, der er en klog hund, som man skal lære at 
tro på. I artiklen kan I læse, hvad jeg nærmere mener med det.
 
God læselyst til Jer alle.
 
Lars Bræmhøj
Formand
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rEDaktør
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

grafisk Layout
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

aDrEssEænDringEr /
uDEbLivEr bLaDEt
udebliver bladet, udfyld blanketten 
på hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

DEaDLinEs:
Den 21 hver måned 

forsiDEbiLLEDEt:
Møllers Nina i aktion

vEDrørEnDE annoncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

inDHoLD

krav tiL fotos 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  







Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

omrÅDE turnEring for PatruLjE HunDE 

Søndag den 11. juni afholdt PH Brovst område turnering for 
patrulje hunde. Henrik Burchardt havde tilrettelagt og han 
havde lavet udfordringer på nogle af øvelserne og skaffet en 
rigtig varm dag.
6 hundefører stillede op til turneringen, og de blev udfordret 
af varmen.

stort tiLLykkE mED rEsuLtatEt tiL aLLE:
1. Charlotte Svendsen med Maja, Vendelbo 212,9 p
2. Kent Larsen med Spacey, Vendelbo 195,2 p
3. Tina Veisene med Dixie, Hobro 146,5 
4. Katarina Andersen med Gaby, Hjørring 144,4 p
5. Jens Jensen med Hulgaard’s Silje, Aalborg 118,8 p 
6. Torben Brøsted med Karla, Hjørring 116,2 p

Charlotte med pokalen for 1. pladsen

Kent med pokalen for 2. pladsen

Tina med pokalen for 3. pladsen

Torben/Karla, Jens/Silje, Katarina/Gaby, Tina/Dixie, Kent/Spacey, 
Charlotte/Maja



område 1

Område 1 7

omrÅDE turnEring for kriminaL og vinDEr HunDE 

Søndag den 25. juni afholdt PH Hobro område turnering for 
kriminal og vinder hunde. 
Tina Veisene og Carsten Christophersen havde tilrettelagt, 
og de havde lavet udfordringer på nogle af øvelserne og 
skaffet en rigtig varm dag.
7 hundefører stillede op til turneringen, og de blev udfordret 
af varmen.

stort tiLLykkE mED rEsuLtatEt tiL aLLE:
1. Mette Thomsen med Møllers Gipsy, 
 Dronninglund 221,0 p

2. Marianne Bredevang med Møllers Vinder, 
 Dronninglund 211,0 p

3. Birger Christensen med Møllers Unni, 
 Vendelbo 207,0 p

4. Pauline Johansen med Møllers Vanja, 
 Dronninglund 204,7 p 

5. Heidi V. Søndergaard med Møllers Nabiha, 
 Brovst 203,6 p

6. Britt Boholt med Schæferhaven Donna, 
 Vendelbo 199,5 p

7. Pia Lund Klitgaard med Møllers Tessa, 
 Dronninglund 193,6 p

Mette/Gipsy, Marianne/Vinder, Birger/Unni, Pauline/Vanja, 
Heidi/Nabiha,Brit/Donna, Pia/Tessa

vEnDELbo
omrÅDEturnEring i PatruLjEkLassEn PÅ En 
mEgEt varm Dag DEn 11. juni 2023:

Maja og jeg mødte ind til konkurrencen i Brovst PH ́s 
klubhus den 11.06.23 kl. 7:30. Før vi satte snuden mod 
Brovst PH, havde jeg tjekket vejrudsigten for dagen. 
Der var varsling om MEGET varmt og solrigt vejr denne 
dag.

Jeg vidste godt, at det ville give os udfordringer, når 
vejrmeldingerne så sådan ud. Vi havde sat os for, at dagen 
blot var en træningsdag. Derudover er det jo lige “slemt” for 
alle.
Det er vores første områdeturnering i patruljeklassen, og 
generelt den første konkurrence i patruljeklassen.
Jeg havde på forhånd læst, hvem tilrettelæggeren af 
turneringen var. På baggrund af dette, havde jeg på forhånd 
forudantaget, at konkurrencen IKKE ville blive “lige ud af 
landevejen”. Jeg tænkte, at der nok ville blive lagt nogle 
forskellige ændringer og finurligheder ind i forhold til det 
almindelige patrujleprogram, så der skulle tænkes “ud af 
boksen”.
Ganske rigtigt, så blev det en spændende og noget 
udfordrende dag!
Jeg startede med felt, og allerede her var der skruet op for 
sværhedsgraden. Genstandende var små, på størrelse med 
vindergenstande. Derudover var der lavet en finurlighed 
med, at kun to af genstandene blev rørt ved kortere tid før 
man gik på.

Det gik fint nok, men vi mistede dog en genstand, øv! 
Direkte efter feltsøg, skulle der laves en apportering i 
skoven. Jeg skulle stå på en vej, hvor træpinden skulle 
kastes ind i skoven, op af en skrænt/forhøjning, således at 
hunden ikke kunne se, hvor pinden landede. 
Maja måtte lige lede lidt efter pinden, men det gik rigtig fint.

Allerede efter de to første øvelser, var hun mærket af 
varmen, så vi måtte prøve at få det bedste ud af dagen.

Herefter kørte vi til lydighedspladsen. Her skulle øv. 10 og 
øv. 11 foregå lige efter hinanden. Det var noget, der fik Maja 
“kørt op”, så hun måtte, desværre, få en ekstra kommando 
i øv. 11 for at slippe. Lige efter biddene, skulle hun dækkes 
af med snuden op imod der, hvor vi lige havde haft øv. 11. 
Maja syntes, at det var lige lovlig spændende, det der lige 
var foregået længere oppe, så hun kunne åbenbart ikke dy 
sig, og rejste sig lidt før tid.
Cykeløvelse, spring og fri ved fod foregik efterfølgende. 
Det gik ganske udmærket.



område 1
Efter øvelserne ved lydighedspladsen, kører vi ud i skoven til en 
rundering. Allerede inden vi gik i gang med
 runderingen, var Maja meget påvirket af varmen. 
Vi var på runderingen lige over middag og solen bagede ned. 
Der var næsten ingen vind.

Når man tænker på en rundering i skoven, så tænker man ofte på, 
et grønt og frodigt areal. Det var det her areal ikke. Runderingen 
foregik i et skovareal, hvor alle træerne var fældet og alt var meget 
tørt. 
Normalt er rundering Majas ynglings øvelse, men arealet kombi-
neret med varmen og solen, gjorde det til noget af en udfordring 
for hende. Jeg har aldrig før set Maja være så sløv, langsom og 
ramt, som på denne rundering. Maja var TOTALT færdig, da vi 
nåede til enden af runderingen. 
Hun fik selvfølgelig vand undervejs og køledækken på bagefter.

Vi mistede en sidegenstand, men taget omstændighederne i
 betragtning, var vi meget tilfredse med det resultat.
Efter den hårde rundering, skulle vi videre til spor. Ja, vi måtte 
tage det som det kom, nu hun var så træt og brugt i varmen.
Sporet foregik på en græsmark, hvor græsset var lidt højt. 

Vi gik i gang og jeg synes, at det var noget rod det hun lavede. 
Det gik både på kryds og på tværs, men man skal jo stole på 
hunden. Vi fortsatte derud. Vi gik og gik og gik. Jeg tænkte “shit, 
vi er gået over flere genstande”. Vi gik videre, der var flere knæk, 
men stadig ingen genstande. Da vi havde gået så langt, at jeg 
tænkte, at det var slut nu, så markerede Maja. Endelig fandt hun en 
genstand. En lille genstand, som lå i bunden af det høje græs. Jeg 
blev meget lettet og belønner hende selvfølgelig med en bold. 
Vi går videre, hun finder 2 genstande mere lige efter hinanden.
 Efterfølgende bliver der sagt “ja tak”. Jeg var lettet over, at vi var 
nået i mål efter en lang, hård og varm dag, men ærgerlig over, at 
vi mistede en genstand. Dommerne fortalte, at det var min egen 
skyld, at vi mistede den ene genstand, da de 4 genstande lå lige 
efter hinanden ved slutningen af sporet, og jeg mistede nr. 2 
genstand i min iver for at belønne Maja. Øv!

Jeg tænker, at vi nu er færdige med dagen. Jeg er stolt af Majas 
indsats efter udfordringerne på en meget varm dag. Jeg glemmer 
dog, at vi ikke har haft halsgivningen endnu. Den skal foretages 
ude på spormarken. Der går fint og Maja får endelig “fri”.

Vi ender med en førsteplads, og Maja har fortjent et kæmpe 
kødben.

Tusind tak til tilrettelægger, dommere, figuranter og de andre 
deltagere for en sjov, udfordrende og lærerig dag.
I PH Vendelbo har vi en regel om, at den fra klubben, som opnår 
flest point, skal give is. Vi sluttede derfor dagen af med is ved Ryå.

CharLotte og maja.

DronningLunD 
kÅring
Mandag den 10. juli var 
Dorthe Nørgaard til kåring 
med Møllers Kikka. 
Kikka blev kåret med 107,3 
p. 
Stort tillykke til Dorthe og 
Kikka.

Dorthe og Kikka
træningswEEkEnD
Lørdag den 17. og søndag den 18. juni havde vi 
træningsweekend. Der var 15 tilmeldte hundefører med 
hund, men desværre et par afbud på dagen. 

Det blev et par rigtig gode, varme og hyggelige dage.
Programmet for lørdagen var opstart på spor, slalom og 
runde spor om formiddagen og om eftermiddagen var der 
rundering. Søndagen bød på bid.

Stor tak til Spar Nord, som var sponsor af en sweatshirt til 
alle deltagere.

Alle deltagere med de fine trøjer

Ja også foran huset



område 1

Område 1 9

biLLEDEr fra DagEn:

Louise og Dax på spor 
Så 
er 
vi 

ved at være klar til bid

 

Birgitte og Isells Cody

Pauline laver aftaler med figuranter

Bettina og Møllers Nina

Jubel for et godt spor

Louise venter på at Dax finder 
apporten mellem træerne

Se hvad jeg fandt

Tak Dax

Birgitte og Isells Cody Birgitte og Isells Cody



område 1

Møllers Nina

Jimmi og Fuglsangs grå Delta

Jimmi og Fuglsangs grå Delta

Jimmi og Fuglsangs grå Delta

Møllers Gipsy – hun kan flyve, hun kan flyve

Heldigvis landede hun på jorden

Farvel og tak Hr. Figurant

Ja et springbræt kan bruges til 
meget 

Alle planterne skal vandes



område 1

Område 1 11

omrÅDE turnEring for kriminaL og vinDEr 
HunDE.

Så blev det tid til område turnering for kriminal og vinder 
hunde, og den blev afholdt i PH Hobro.
Jeg har efterhånden været til mange konkurrencer med 
Gipsy, men det var allerførste gang i PH Hobro.

Kl. 09.00 skulle vi starte med gerningssted og øvelse 10. 
Jeg var sikker på at øvelserne var kombineret, men nej. 
På vej hen til gerningsstedet blev øvelse 10 starter, så var 
det med at få styr på line, bold og vand. Men Gipsy fik fat i 
manden og jeg fik ham afleveret til dommerne. 
Nå, ja så var der den der taske, som bare var smidt, som 
kostede 1 p.

Gerningsstedet blev klaret på knap 6 minutter, så her fik vi 
overskud af tid til næste øvelse.

Kl. 11.00 stod den på øvelse 1-6 og 11. Jeg kan ikke huske 
rækkefølgen helt, men de kom ca. sådan øv. 11, 5, 4, 6, 2, 1, 
3. Det gik rigtig fint og mistede kun 2.. p i alt tilsammen i 
disse øvelser.

Kl. 13.00 blev der tid til rundering. Vi fik vist venstre 
begrænsning og baglinje og så var det med at komme i gang. 
Gipsy satte i gang og løb - det hun er allerbedst til. 
Den første genstand hun finder er en spade i venstre side, og 
ingen sidegenstand.
Den anden genstand hun finder er ved én jagtstol, og bag 
den et stort træ, hvor der var en jagtriffel bag, og ingen 
sidegenstand.
Nu blev tiden stoppet og vi blev ført over til et andet areal, 
hvor vi blev overfaldet af myg. Så det var bare om at 
komme i gang.
Den tredje genstand hun finder er en lille barnecykel, og her 
er 2 sidegenstande – en cykellås og et sæt nøgler. 
En rundering uden fradrag.

Kl. 15.00 puha hvor er det varmt, men sporet skal klares. 
Gipsy rodede lidt i opstarten, men så gik det derudaf, lige 
til jeg mente at være klogere end Gipsys næse, men det fik 
dommerne rettet op på.
Ja, så sporet kostede 6 p. men pyt, jeg tror vi var ved at være 
trætte begge 2.

Gipsy gjorde det rigtig godt trods varmen, og hun snuppede 
1. pladsen.
Stor tak til PH Hobro for en rigtig god dag, og tak til 
tilrettelæggere, dommere, figuranter, hjælpere og 
hundeførerne.

tiLLykkE tiL aLLE mED rEsuLtatErnE.

På vejen hjem var alle fra PH Dronninglund forbi 
Vebbestrup is og fik is, det var en dejlig på sådan en varm 
dag.

mette og gipsy.

Gipsy med sin pokal



Område 2

Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

ranDErs
miX konkurrEncE ranDErs PH 10.6.2023
Foto ved annette thesBjerg, randers ph

Solen skinnede, flaget var hejst og kaffen klar. Randers PH 
afholdt Mix konkurrence for ikke kårede hunde.
5 hundeførere var tilmeldt dagens udfordringer og alt efter, 
hvor langt man er i programmet, blev man inddelt i grupper. 
Der skulle dystes i lydighed, spor, rundering samt bid.
Derudover kunne man tilmelde sig til yderligere 
næsearbejde. 
Et stort felt med 9 genstande, der i størrelse svarer til 
konkurrenceprogrammets forskellige klasser. 
Udfordringen her var at finde flest mulige genstande på 10 
min. 
Vinderen var så den, der havde fundet flest genstande på 
kortest tid.
Alle kom godt igennem dagens udfordringer og fik en status 
på, hvor der yderligere skal sættes ind.

Claus med Chanto og Jan med Gynther vandt hver deres gruppe

siLkEborg
DEn 8. juLi bLEv DEr afHoLDt kÅring i siLkEborg
Fotos ved rikke k. hundBorg johansen, siLkeBorg 
ph

Sigga Isaksen og Mongrifs Narcos (Nato) - 102,8 point

Niels Perto og Kongas Baku - 102,6 point 

David med Yoda blev dagens 
vinder på tværs af alle grupper 

samt vinder af feltsøg

Mona med Herbie blev dagens 
vinder af lydighed





Område 3

Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Dorte Weissert 
jensenweissert@icloud.com

kÅringEr:
Var et smut i Haderslev afd. for at afholde kåring i dag. 
Tre par stillede til kåring I regnvejr, det gik rigtig godt, da 
alle bestod kåringen. Jan Jensen var så venlig at hjælpe som 
figurant på dagen.

Maria Boy Brick og Alba bestod med 103,8 point. 
Martin Daugaard Christensen og Weedfall Ismir bestod med 
102,0 point 
Nick Juhl Olesen og Gen-Chi’s Vera bestod med 100,6 point 

Jeg fik afholdt kåring i Tønder afd. i dag, lille smule regn 
i starten af dagen men ellers dejligt hunde vejr. Tre par 
stillede på dagen, desværre vil jeg gerne se Preben Händel 
igen.

Anine Pedersen og Diva bestod med 99,5 point. 
Belinda Nielsen og Koda bestod med 95,2 point.

TeksT af Benny Lund, kåringsmand, omr.3.

HorsEns afDELing
kLubkonkurrEncEn

Efter mange års pause blev 
der igen sparket gang i 
klubkonkurrencen i Dansk 
Politihundeforening
Horsens. 24 grader og fuld 
sol, heldigvis blæste der en 
smule.

Vi skulle dyste i øvelserne 
1-6 og 11, hvor cykeløvelsen 
var skiftet ud med lineføring 
således alle kunne være 
med. Øvelse 11 blev tilpasset sådan at de ukårede hunde fik 
et kåringsstop og resten fik en øvelse 11. 
Tilrettelægger havde lavet to standpladser. 
På den ene var der lineføring, apportering og halsgivning. 
På den anden var der fri ved fod, spring og afdækning. 

Efter første gennemgang var der bidearbejde og så byttede 
de to dommerhold standplads og vi blev kostet igennem 
lydighedsøvelserne en gang til. 
Efter første gennemgang var jeg bestemt ikke tilfreds, især 
ikke med min afdækning som af hunden blev udført på en 
sådan måde at dommeren stod og grinede. 

Anden gang blev ikke bedre, hunden formår simpelthen at 
flytte bagbenene tættere og tættere på forbenene indtil den 
ligger som en sammenklappet harmonika, og det udløser 
på et tidspunkt et kryb. Eller to. Fremover blir der så ikke 
trænet afdækning uden der står en og kigger på hunden! 
Alt i alt en dejlig dag med masser af miljø og sved på 
panden. Tak til tilrettelægger, dommere og figurant og tak til 
de andre hundeførere for kampen.

Vi ses derude.

Marianne og Hulgaard’s Aica, min lille kriger og nu også 
klubmester.



område 3

Område 3 15

kÅringEr
afHoLDtE kÅring D. 23. aPriL i HaDErsLEv. 

Kent Ottosen og Hesselballe Lina Haderslev afd bestod med 
102,0 point. 

Helena Nielsen og Dederthing Viola Vestjylland afd bestod 
med 100,8 point.

Charlotte Schnoor og Kongsdal Coco Haderslev afd bestod 
med 95,0 point. 

Turen gik d. 4. juni til Sønderborg.

Jørn Nurrka og Caveos Alina stillede til kåring, det blev en 
succes idet parret bestod med 106,0 point.

Tak til Elmar Aðalsteinsson for fint figurant arbejde.

venLig hiLsen
Benny Lund
kåringsmand område 3

vEjLE
tekst og BiLLeder aF svend rohde

oPrykningskonkurrEncE PatruLjEkLassE i 
aabEnraa D. 30.04.2023

Så kom dagen hvor vi skulle deltage i 
oprykningskonkurrence i Aabenraa, det var ikke den store 
lyst til at komme afsted denne morgen, da hundeføreren 
havde været syg de sidste 14 dage før konkurrencen og 
derfor ikke havde fået trænet noget overhovedet, men vi tog 
afsted og håbede bare på at få en hyggelig dag sammen.

Vi trækker start nr. 1. Første øvelse er spor, vi kører ud til 
spor, marken er høj vintersæd, som nogen steder gik helt op 
til knæene, så hundeføreren tænkte her får vi meget svært 
med genstandene. Vi starter sporet, Haslan laver et fint 
opsøg og går direkte ud ad sporet, han går et fint spor, finder 
uden besvær de første 3 genstande, men den sidste genstand 
gik han lige henover og det var endda den nedgravede 
genstand, øv -5 point.

Næste øvelse var gerningssted, dette foregik i skoven med 
træer inde i feltet. Vi gik i gang efter og 4 min har vi de 
første 4 genstande, efter ca.10 min. finder han 5. genstand. 
Haslan søger efter den sidste genstand og er ved at blive 
træt, og så vil han lige lave det lidt spændene, så han stiller 

sig hvor den nedgravede genstand var og giver sig til at 
halse. Hundeføreren tænker skal jeg gå ind eller sætte ham 
i gang igen? Jeg sætter ham i gang igen, og efter kort tid 
finder han så den sidste genstand, og der var kun 35 sek. 
tilbage. Lidt for spændende synes jeg.

4 minutters stop, her klarer han det hele ok.

Vi skal i gang med runderingen, Haslan starter med fint søg, 
vi har ryg-vind, pludselig tager han en lang tur ud i 
terrænet, er væk et lille stykke tid, men kommer tilbage 
søger op mod mig. Da han løber ud til højre side får han fært 
af en genstand, en taske der ligger på jorden, bevogter den 
ok, vi søger gernings sted, han finder hurtigt sidegenstanden. 
Vi runderer videre han søger fint, ude i venstre side står en 
spade stukket i jorden og den bevogter han også ok.
 Han finder også side genstanden her. Vi fortsætter, han 
runderer fint igen, efter et stykke tid løber han 10 -15 m for-
bi et træ og jeg kan se, at han får fært af noget. Han vender 
om løber hen og halser op ad træet. Her ligger en trøje på 
en gren i ca. 2 m. højde. Vi søger gerningssted og der bliver 
sagt ja tak. Fin rundering alt ok.

Så skal vi til lydighed, her går det også godt, han har et par 
skævtsidninger og vi har dog et par fejl i apporteringen. 
Han sætter sig 1,5 m. foran mig så jeg ikke kunne nå, og må 
så give en ekstra kommando. Ved aflevering taber føreren 
apporten, som er en skruetrækker. Øv, min fejl.
Cykeløvelse gik også fint, selv om hundeføreren blev lidt 
nervøs, da den foregik på offentlig vej, men der var ingen 
grund til bekymring. 

Så har vi sidste øvelse og det er øvelse 1. Han slipper fint, 
men tager et efterbid ved stoppet, og et efterbid efter flugten, 
øv. Men ellers ok.

Så jeg må sige det blev en noget bedre dag end jeg havde 
turde håbe på, vi får første pladsen med 220,6 p og en hel 
oprykning til kriminalklassen, det er også den eneste hele 
oprykning i landet den dag. 

I denne sammenhæng kan jeg også fortælle at Haslan er med 
i en film/serie der kommer på TV2, som hedder Oxen, her 
er Haslan Oxen hund Mr. White, det har været spændende at 
være med til, at se hvordan det foregår. Her får man set hvor 
mange der er med for at lave en film, så der er noget pres på 
ved optagelserne, med alle de mennesker og udstyr. 
Kravet for at kunne komme med, var at det skulle være en 
stor hvid hanhund, den skulle kunne bide i skjult ærme, den 
skulle kunne apportere en due fra vand, apporteringen på 
filmen blev dog lavet om, apporteringen blev lavet i skoven, 
hvor det blev en due med en pil igennem, det klarede han 
også fint. 
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Filminstruktørerne var meget tilfredse med Haslan, de 
sagde, at når de har hunde med, er de mange gange nødt til 
at lave om på scenerne, for at få det til at passe til hunden, 
men Haslan lavede allescenerne som de var planlagt. Så se 
efter når Oxen komme i efteråret på TV2. 

Figurant føres ud af skoven

Haslan har fundet en genstand

Haslan i Hareskoven ved optagelser

  
    Præmie 

Præmieoverrækkelse

aabEnraa
oPrykningskonkurrEncE

Atter en dag i hundenes tegn, blev d. 30.04 afholdt i 
Aabenraa, men hov - hvor blev rundstykkerne af?
Denne gang var det Oprykningskonkurrencen for 
Patruljeklassen, det gjaldt. Tak til Benny Lund som, endnu 
engang, var tilrettelægger.
Efter en lang periode med BLÆST, regn og meget kolde 
dage, viste vejrguderne sig heldigvis, på denne dag, fra en af 
sine bedre sider.
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Set fra mit perspektiv, blev dagen dog ikke HELT, som 
forventet. Planen var, at jeg som så ofte før, var med som 
bl.a. en slags paparazzi……. Billeder fra div. “Stationer” 
skulle tages, som ville vidne om dagens aktiviteter. 
Da min kære mand, skulle være fig. i skoven, startede min 
dag også i skoven. Han startede med at tage en tur rundt 
for at sikre, at han og Benny, havde fået placeret øv. 10, det 
“rigtige sted”, så ingen ville komme galt afsted. 
Der var mange grene, blade og tør HÅRD jord. 
Der blev sparket til det meste, så banen for alle var 
fremkommelig. I sidste øjeblik blev banen dog alligevel 
rykket lidt. Væk fra blade og grene. 
Alt var nu klar og det første team ankom og fuldførte først 
øv. 7 så øv. 10 i suveræn stil. Jeg huskede også at tage lidt 
billeder!!
En tiltrængt kop af egen medbragt kaffe blev indtaget, 
sammen med de øvrige figs. og dommere. 
Nogle spurgte, om der var kaffe til alle og ja selvfølgelig, de 
kunne bare tage for sig. Benny har sørget for, at der kommer 
mere, så no problem. Der kommer også 4 rundstykker, fik 
jeg sagt højt til fleres glæde! 4 rundstykker! Vi var 6 i alt.

Jeg fik forsigtigt spurgt: “fik I andre rundstykker i klubhuset, 
i morges?” Jeg ved ikke, om der kom noget svar egentlig 
eller om jeg bare overhørte svarene.
4 rundstykker tænkte jeg igen. Nå men, vi kan da i hvert fald 
allesammen få et 1/2 rundstykke, HVER. Mine tanker blev 
afbrudt igen.

Det næste team, som var ankommet, blev sat i gang. 
Da de var igennem henholdsvis øv. 7 og 10, startede det hele 
forfra ang. kaffen og de 4 rundstykker!
Min kære mand, Jørn - det er sgu nemmere at kalde ham ved 
navn, var nu også begyndt at blive lidt små sulten her ved 
9.30-tiden. Det skal siges, at dagen herude i skoven, for os, 
startede kl. 7.20, dvs., vi kørte hjemmefra kl. 6.20.

Jeg fik ringet til Benny, som undskyldte mange gange. 
Han havde glemt at sende noget med ud til os, men jeg 
kunne køre over på stedet. (Du kan næsten se derover-agtig), 
hvor der blev gået spor, så skulle han nok sørge for, at der 
var noget til os. Jeg fik blitzet næste team og så ud til bilen! 

NØGLERNE. Hvor pokker har Jørn lagt bilnøglerne? 
Jørn for F…..#&#)kr+kr`%#@&)@&%+&’h`@+#’2&*#(:
kr#+#)2)

Mig tilbage til der, hvor jeg kunne “fange” ham, uden at 
forstyrre nogen. De ligger et eller andet sted fik Jørn sagt til 
mig. Mig: Ja, et eller andet sted. Jeg har ledt OVERALT! 
Jørn: De skal være der. Kig i sidedøren, på bagsædet, jeg har 
ikke tid lige nu, Dorte. De må være et sted. Mig: Ja ja
ALT, blev endevendt i bilen. Ingen nøgler! 

Annika og Margit, som også var fig., fik med, at jeg ledte 
efter nøglerne. Vi snakkede om, at Jørn måske slet ikke 
havde lagt dem i bilen, men måtte have tabt dem i skoven, 
et sted, måske der, hvor der blev sparket til højre og venstre 
med blade og grene. 
Jeg overvejede et kort sekund at tage vores egen hund ud og 
sende hende på søgeopgave. Jeg ville nok ikke være blevet 
så populær, hvis jeg havde gjort det. Måske ville hun få 
færten af Jørn og så mojn, mor, vi ses - så der stod jeg så. 
Nå, men så kunne jeg da lige så godt gå ind og tage lidt flere 
billeder. 

Endelig var der en lille pause.
Nu var jeg efterhånden også ved at være sulten. Kl. var vel 
11.00 på det tidspunkt. Fat i Jørn, IGEN. Han blev hurtig 
sendt afsted med vores egen hund, Aicha. 
Derude I ved, hvor der blev sparket til skovbund. 15 sek. 
BUM, så markerede hun meget målrettet mellem nogle 
rester af blade. NØGLERNE…. Hurraaaa…… 

Mig ud i bilen med Aicha og mig selv, endelig, foran rattet. 
Jeg var faktisk ved at være godt brugt i både kroppen, men 
også især i hovedet. 
Jeg grinte alligevel lidt for mig selv, mens jeg langsomt 
kørte ud af skoven. Ved vejen skulle jeg dreje til højre. 
Lige der, vinkede jeg til Peter Mølgaard, som kører ind i 
skoven. Jeg kører vel 2-3 km., hvor jeg hele tiden forsøgte at 
spotte de andre ved spormarkerne. Hvornår pokker 
kommer vejen, hvor jeg igen skal dreje til højre, spurgte jeg 
mig selv? Skulle jeg virkelig igennem denne lille landsby? 
Hmmmm….

Der stod heldigvis en mand, jeg lige kunne spørge om vej, 
men hvordan spørger man om vej til et sted, hvor der er 
nogle, der går spor? Jeg havde ingen vejnavn? Altså lige 
derovre bag alle husene, burde de være, fik jeg sagt til 
manden, men hvordan kommer jeg derom? Samtalen med 
manden blev kort. Jeg afbrød den selv. Kunne godt høre, 
hvor skørt det lød. 

Opkald til Benny igen. Benny forklarer mig vejen derfra, 
hvor han TROR jeg er. Bilen blev vendt og jeg kørte flere 
km. tilbage og var næsten tilbage ved skoven igen. Jeg 
mødte heldigvis Jørgen Rasmussen, som hjalp mig videre. 
Jeg skulle bare tage næste vej til venstre. Pyha……… Ikke 
mange min. efter, møder jeg Per Høisæt. 

Jeg stopper bilen, siger hej og tager et hurtigt billede og 
fortsætter ca. 200 m. videre. Marianne og hund er på 
spor-opgave (Benny var med derude). Jeg gik lidt frem og 
tilbage for at finde termokanderne og de 4 rundstykker. 
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Efter lidt frem og tilbage mellem de parkerede biler, 
vurderede jeg, at det nok var kanderne, bag i Lars 
Mikkelsen´s bil. Dem snuppede jeg, men måtte også 
konstatere, at nogen havde drukket det meste af kaffen og 
posen, hvor der skulle have været 4 rundstykker, var tom!!! 
Nu kunne det hele være lige meget. Jeg tog de halvtomme 
termokander og gik mod min bil, men i det samme, kommer 
alle tilbage fra sporet. Billeder tænkte jeg, det var jo det, jeg 
hovedsageligt skulle bruge min dag på, så jeg fik lige taget 
et par stykker. 

Benny kom også til og det viste sig nu, at Peter Mølgaard 
havde fået kaffen og rundstykkerne med, da han kørte mod 
skoven. Whaaaaaat! Ham hilste jeg på, da jeg kørte fra 
skoven. Med åben mund og begge arme spredt op i luften 
udbrød jeg vist noget med et hurtigt ”vi ses, jeg bliver nødt 
til at køre igen”

Ind i bilen og tilbage til skoven og endelig kunne vi få 
morgenmad til middag (!) Jørn & og jeg fik hurtigt lidt spist 
vistnok uden at tilbyde de andre et 1/2 rundstykke :-) 

Marianne Baden kom som sidste kvinde med hund til 
skoven. Hun fortalte om sin oplevelse i den anden skov, 
hvor øv. 9, blev afholdt. 
”Jeg fór sgu lidt vild” og en masse andre ord, kom der ud 
af hendes mund. Jeg kunne høre, at hun havde haft noget 
nær lige så skør en oplevelse, som jeg. Fokus for mig blev 
ændret og jeg fik taget de sidste billeder på dagen. 

TAK for en sjov og mega god dag. Jeg tror jeg fik hilst på 
alle.

PS. Jeg fik kun taget få billeder, som ikke var af øv. 7 & 10 
:-)

I alt deltog 9 og dagens resultater så således ud:
 
1. Plads: Svend Rohde & Haslan Ulancia of Haely´s Future, 
Vejle sluttede med 220,6 point og en hel oprykning.

2. Plads: Flemming Rasmussen & vom Wolfsmoor Hollie, 
Aabenraa sluttede med 215,5 point og en 1/2 oprykning.

3. Plads: Marianne Baden & Hulgaard´s Aica, Horsens, 
sluttede med 209 point og en 1/2 oprykning.

4. Plads: Per Heissel & Team Trion´s Oxana, Aabenraa, 
sluttede med 202,1 point og en 1/2 oprykning.

 5. Plads: Peter Holst Mølgaard & ChaDe’s Falcon, 
Haderslev, sluttede 201,3 point og en 1/2 oprykning.

 6. Plads: Per Høisæt & Crympe Finke, Sønderborg, sluttede 
med 197,1 point

 7. Plads Jørgen Rasmussen & Vindelbos Quantas, 
Aabenraa, sluttede med 191 point.

 8. Plads: Torben Svejstrup & Kweo´s Navajo, Horsens, 
sluttede med 175,9 point.

 9. Plads: Charlotte Boye Lorans & Hulgaard´s Urban, 
Horsens, sluttede med 174,5 point.

Tak til dommere og figuranter:
Listefører: Malene Rasmussen 
Dommere:Peter Caspersen, Kjeld Nissen, Diana Rasmussen 
& Eline Beck
Figuranter:Lars Mikkelsen, Jørn Weissert & Annika 
Pagaard.

/dorte Weissert, aaBenraa 

Benny & Jørn drøfter placering af areal til øv. 7 & 10., men det ligner 
mest, på Benny´s ansigtsudtryk, at han får besked på at smutte 

derfra!!

Torben Svejstrup & Navajo fra Horsens kommer frem til 
dommerne. Værsågod 1 stk. bandit.
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Coco og jeg fandt ham her i skoven, siger Per Høisæt vist!!
 

“Kom Aica…. Vi skal væk her fra og det kan kun gå for langsomt 
!!”Jeg ved ikke, hvad Marianne så i hullet fra den nedgravede eller 

om hun bare var bange for at falde i.

Overdommer, Villy Skaarup, Vejle & tilrettelægger, Benny Lund, 
Aabenraa - takker af for en veloverstået dag afholdt af Aabenraa

kursusDag øvELsE 12 – afstÅELsE, fortaLt af 
jørn wEissErt.

De 2 område instruktører havde indbudt til kursusdag, hvor 
øvelse 12 var på programmet.
24 tilmeldte – de fleste med hund – dukkede op søndag i 
Aabenraa.

På programmet var der emner som:
Selvkontrol
Målbeskrivelse
Øvelse beskrivelse
Forslag til indlæring af øvelsen v.h.a delmål og kriterier
Belønningsteknik
Fejlretning

Vi startede med øvelser i selvkontrol ud fra tanken om, at 
øvelse 12 i den grad omhandler hundens evne til at bakke i 
sin drift og ikke selv tage for sig af retterne.

Nogle af øvelserne bestod i, at køre hunden op i byttedrift 
med bold for derefter at bremse hånden og lære hunden ikke 
at tage bolden, før den får lov. Næste skridt var lydighed, 
imens bold ligger på jorden. Det viste sig, at være en 
mundfuld for mange deltagere, men der blev trænet med gå 
på mod og entusiasme og flere viste gode tendenser. 
Der er i hvert fald inspiration til fremtidig træning i 
klubberne.

Med inspiration fra politiets hundeskole og fra de 2 herrer 
Yaris og Grønnegaard – begge hundeførere ved politiet og 
instruktører på vores 1´ste del, gennemgik vi vores forslag 
til indlæring af øvelsen.
Vi lagde særligt vægt på planlægning af træningen, 
disciplin, og delmål/kriterier.
Ikke alle var enige i dette, og det respekterer vi, da vi alle 
træner forskelligt og har forskellige hunde.

Generelt var det tydeligt, at når vi bevidst gik for hurtigt 
frem i øvelsen, fejlede hunden. Bedst som man tror, at 
hunden kan øvelsen, da den jo er indlært på rundering på 
figurant, viste det sig, at fristelsen for et bid var for stor. 
Derfor de mange delmål og kriterier.

Slutteligt var flere tilbagemeldinger, at mange kursister 
havde fået en øjenåbner. De og deres hund, var ikke der, 
hvor de troede de var – og selv om det er en ganske frus-
trerende opdagelse at gøre, er den guld værd, da den tvinger 
os til IKKE AT HAVE FOR TRAVLT. 

Vi håber, at træningen i klubberne går godt og der tænkes 
delmål, kriterier og træningsplan.
Det er alligevel sjovere at have en hund, der er stabil i 
øvelserne, frem for en hund, som man håber har en god dag.
peter Caspersen & jørn Weissert, ønsker aLLe en 
god træning

indsendt aF dorte Weissert, aaBenraa
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Områdeledere
SeK. I
Niels Jørn Hansen 
Tlf 41 38 22 36
hansen-mollevej@live.dk
SeK. II
Flemming Hartvig Pedersen
Tlf. 61 31 65 83 - 29 28 91 59
flp@avn.dk
OmråderedaKtør 
Nete Bolander 
Politihundenomraade4@gmail.com

faaborg:
ungHunDEoPrykning

Søndag d. 19/3-2023 blev årets første unghundekonkurrence 
i område 4 afholdt i Faaborg.
Vejret var perfekt til hundearbejde 8-9 grader, overskyet og 
svag vind. Til start stillede 5 ekvipager hvoraf de 3 fik en 
halv oprykning.
Dagens vinder blev Tina Hasselby med Smøgens Helga. 
På en flot 2. plads Lone Pedersen med Hulgaard´s Sacha.

Stort tillykke til alle 5 med jeres store arbejde og gode 
resultater. Dejligt med nye/flere konkurrencehunde i vores 
lille område.

miDDELfart afDELing
80-Års jubiLæum i miDDELfart 
PoLitiHunDEforEning

Udklip af Middelfart Venstreblad den 16. marts 1943:

”Politihundeforening stiftet med god tilslutning”
”En del hundeinteresserede havde i aftes givet møde på 
hotel ”Vestfyn” hvor man stiftede en Politihundeforening. 
Der blev indmeldt 22 medlemmer, fordelt på Middelfart, 
Indslev, Gelsted og Ejby. Man vedtog love, og så snart der 
er anskaffet plads vil dressuren påbegyndes. 
Til bestyrelse valgtes politibetjent Rasmussen, 
Slagtermester Aage Nielsen, Plejer V. Buch, Overbetjent 
Engsbye og Politibetjent Liltorp” 

Der er løbet en del hundeførere og deres hunde igennem 
klubben på 80 år. I de første år var klubhuset en 
skurvogn og træningspladsen en afvandet græsplæne tæt ved 
Kongebrogaarden. Men i 1991 kom politihundeforeningen 
på Søbadsvej og fik Danmarks bedste udsigt til Lillebælt. 
Medlemstallet steg hastigt, og en overgang var Middelfart 
Politihundeforening den største på Fyn i område 4.
.
Træningspladsen ligger lige ud til Lillebælt, og hundene 
bliver fra hvalp trænet til at se dykkere, træklatrere, 
cyklister, motionister og løbere. Ydermere ligger 
Jagtforeningen 100 m derfra, så hundene bliver også trænet i 
ikke at blive skudrædde.Tina og Cuba Lone og Sacha
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Det nuværende medlemstal ligger stabilt omkring de 25 
medlemmer, hvoraf 8-10 stykker er aktive på træningsbanen 
og til konkurrencer. Enten som hundeførere eller som 
figurant eller dommer. 
Med to lydighedshold og hvalpehold forår og efterår, og et 
konkurrence/kåringshold hele året, er der mange 
hundeførere på den lille træningsplads. 

Der blev afholdt åbent hus på Søbadsvej den 20. maj 2023. 
Klubben takker for besøg og gaver, og vi glæder os til vores 
90-års jubilæum.

Gæster til festen

Gæster til festen

Indgangen til klubben Stiftende gf 11- marts-1943

Slagtermester Heinz
& Jubilæumsgrisen
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oPrykningskonkurrEncErnE 
PatruLjE- og kriminaLkLassEn

De strenge dommere til oprykningen 2023

Figuranter, dommere og supportere til krim. oprykning

En to tre hop - hf gør sig klar til spring

Resultater fra oprykningskonkurrencerne patrulje- og kriminalklassen.  

Kriminalklassen 

 

Patruljeklassen 

 

Frank og Klaus i skoven Dederthing Mourits og dommer 
Flemming
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Villy og Jazzmusic på sporet

svEnDborg afDELing
svEnDborg HoLDt DEn 10.06.2023, 100 Års 
jubiLæum

Vi havde en super hyggelig dag, og mange tak til alle dem 
der kom og fik nogle hyggelige timer sammen med os. 

Og mange tak for alle de fine gaver.

Formanden holdt tale, Didde Riber og Hanne Ringgaard fra 
Svendborg kommune, holdte en tale for os.
Der var mad og drikke i lange baner og kage var der også 
masser af. Vi var nogle stykker der blev og hyggede til de 
sene aftentimer. 

Denne dag var alt forarbejdes timerne hver, og stor tak til 
vores gode medlemmer, der var med til at stable denne dag 
på benene.

20: 

Der bliver gjort klar 

Vi er klar

Maden er klar

Første og anden vinder på 
dagen i opryk. krimklassen

Lene modtager 1. præmien 
og får den halve oprykning til 

kriminalklassen

Thomas skærer kød ud til 
flæskesteg sandwich

Ida og Sabrine laver 
flæskesteg sandwich
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Kagen til kaffen

Formanden holder tale Hanne Ringgaard holder tale
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Tak for de fin gaver

fæLLEs for omrÅDE 4
instruktøruDDannELsEn

Første del af instruktøruddannelsen afholdt i Svendborg den 
18/6. Den første ud af 5 – et af emnerne var afståelse af stop. 
Et godt mix af teori og praksis
En fantastisk lærerig dag for 8 kursister med hund under 
kyndig vejledning af Didde Riber
skrevet og BiLLeder aF Lars og Lise.
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inDLæringsfigurantuDDannELsEn

Så fik vi taget hul på indlæringsfigurantuddannelsen. 1/7-23 
var første modul i vest. Vi havde fået lov til at være i 
Horsens afd.
Vi startede kl. 8 med velkomst og morgenmad. 
Derefter gennemgik Torben Alrik og David Mach en 
forklaring af uddannelsen og den teoretiske del af 
byttedriftens faser. Så startet de selv op med at tage de første 
hunde med forklaring og spørgsmål efter hver hund. 
Resten af dagen fik de 23 fremmødte figuranter på skift lov 
til at, prøve kræfter og forskellige problemløsninger af. 
Dagen afsluttet med en evaluering af dagen med gode input 
til hvad der kan gøres bedre til de næste moduler.
1 gang i øst er i Skovbo afd.
2 modul i vest er i Horsens afd.
stor tak tiL torBen aLrik,  david maCh og horsens 
aFd

av.  didde riBer
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

HoLbæk afDELing
LiDt fra HoLbæk sommEr 2023
EftErsøgningstjEnEstEn PÅ ”sPorEt”:
Tirsdag den 13/6-23 kl. 15.30 blev vores 
eftersøgningstjeneste kontaktet, idet en mand og hans 
kammerat havde været ude og spille frisbee på frisbeebanen 
i Svinninge. Banen er ca 2 km lang. De havde spillet et par 
timer, hvorefter kammeraten skulle hente datter i Bh. 
Her opdagede manden, at han havde tabt bilnøglen. 
De havde været banen igennem men forgæves resultat. 
Michael Karlsen med Berto blev kontaktet og foretog 
søgning med Berto mellem 16 og 17. Efter ca.1km søgning 
(20 min) markerede Berto ved den tabte bilnøgle. 
Super flot arbejde.

arbEjDsDag: Der blev afholdt arbejdsdag i klubben d. 17. juni. 
Vel mødt stillede over 20 medlemmer op til arbejdsdagen 
som startede med fælles morgenmad og derefter uddeling af 
opgaver. Listen var lang så dejligt med mange arme og ben. 
I år fik vi sat nye lamper op samt nogle ekstra op i håb om at 
få mere lys på ”bane 2”. 
Der blev malet skjul, renset tag på overdækket ved 
klubhuset, rettet fliser op, lavet døre, ordnet køkkenbord, 
gjort rent i klubhuset, samt ordnet i vores 
område i Brorfelde. 

Udover det så fik vi slået græs på området, rundt om vores 
agility bane og meget andet. En god dag hvor vi lige nåede 
at blive færdig før regnen kom. 

Tak til alle for hjælpen. 



område 5
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næstvED afDELing
LyDigHEDscuP

Igen i år, er der blevet afholdt lydighedscup i klubben. 
Der dystes på tværs af alle klasser, inkl. Kåringsklassen i konkurrenceprogrammets lydighedsøvelser. 
Over 5 onsdage er vi blevet bedømt med meget skarpe øjne og spidset pen. Traditionen er, at selv det mindste koster. 

For hver øvelse er der 5 resultater. Det dårligste resultat kan trækkes fra 1 gang. Resten af resultaterne fra den enkelte øvelse 
lægges sammen og beregnes som fradrag. 
Dette gøres for alle 6 øvelser og den som har mindst fradrag efter alle 5 gange, bliver udråbt som vinder af 
lydighedscuppen. 

Resultaterne fra årets lydighedscup var som følger:

rEsuLtatEr fra 14/6

Deltagere:  Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6
  f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Jesper Kragh/Feo (K) 0,4 1,3 0,0 1,0 0,0 0,5 3,2 4
Gitte Larsen/Fenja (K) 0,2 1,7 0,0 1,0 0,0 0,0 2,9 3
Hanne Pedersen/Emma (U) 0,4 0,5 0,0 0,0 0,0 4,1 5,0 5
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,2 0,3 0,0 0,2 0,0 0,0 0,7 1
Tina Kværnø/Miro (K) 0,7 1,7 0,0 11,0 0,0 0,0 13,4 7
Bodil Hansen/Celina (P) 0,8 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 1,3 2
Pernille/Hailey (Kå) 3,7 1,5 0,8 0,0 3,8 1,5 11,3 6

rEsuLtat fra D. 21/6

Deltagere:  Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6
  f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Jesper Kragh/Feo (K) 0,6 6,6 0,0 0,0 0,0 1,8 9,0 3
Gitte Larsen/Fenja (K) 0,6 4,7 0,3 11,0 0,0 0,0 16,6 6
Hanne Pedersen/Emma (U) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 66,0 7
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,3 1,0 0,0 0,0 0,0 0,5 1,8 2
Tina Kværnø/Miro (K) 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 1
Bodil Hansen/Celina (P) 4,2 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,2 5
Pernille/Hailey (Kå) 1,8 3,5 2,5 0,0 0,0 1,7 9,5 4

rEsuLtatEr fra D. 2/8

Deltagere:  Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6
  f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Jesper Kragh/Feo (K) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 66,0 6
Gitte Larsen/Fenja (K) 0,5 11,0 0,0 0,2 0,0 0,4 12,1 3
Hanne Pedersen/Emma (U) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 66,0 6
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,3 0,5 0,0 0,2 1,0 1,0 3,0 2
Tina Kværnø/Miro (K) 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 0,3 1,5 1
Bodil Hansen/Celina (P) 1,0 11,0 0,3 0,0 0,0 0,0 12,3 4
Pernille/Hailey (Kå) 3,9 11,0 1,0 0,2 0,0 8,0 24,1 5
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rEsuLtat fra D. 9/8

Deltagere:  Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6
  f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering

Jesper Kragh/Feo (K) 2,2 3,0 0,0 0,0 1,0 1,4 7,6 5
Gitte Larsen/Fenja (K) 1,2 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 12,2 6
Hanne Pedersen/Emma (U) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 66,0 7
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2 2
Tina Kværnø/Miro (K) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1
Bodil Hansen/Celina (P) 3,2 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3 3,8 3
Pernille/Hailey (Kå) 0,2 0,3 0,0 0,0 2,5 1,5 4,5 4

rEsuLtat fra D. 16/8

Deltagere:  Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6
  f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placeringg

Jesper Kragh/Feo (K) 1,9 0,4 0,0 0,0 0,0 0,6 2,9 3
Gitte Larsen/Fenja (K) 0,5 2,4 0,0 0,0 0,0 0,5 3,4 5
Hanne Pedersen/Emma (U) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 66,0 7
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,3 0,6 0,0 0,0 1,0 0,2 2,1 1
Tina Kværnø/Miro (K) 1,5 0,6 0,5 0,2 0,0 0,5 3,3 4
Bodil Hansen/Celina (P) 1,1 0,3 1,0 0,0 0,0 0,0 2,4 2
Pernille/Hailey (Kå) 2,2 9,5 5,5 0,0 7,9 0,0 25,1 6

totaL ListEn EftEr 5 omgangEn

Deltagere:  Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6
  f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Jesper Kragh/Feo (K) 1,9 0,4 0,0 0,0 0,0 0,6 2,9 3
Gitte Larsen/Fenja (K) 0,5 2,4 0,0 0,0 0,0 0,5 3,4 5
Hanne Pedersen/Emma (U) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 66,0 7
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,3 0,6 0,0 0,0 1,0 0,2 2,1 1
Tina Kværnø/Miro (K) 1,5 0,6 0,5 0,2 0,0 0,5 3,3 4
Bodil Hansen/Celina (P) 1,1 0,3 1,0 0,0 0,0 0,0 2,4 2
Pernille/Hailey (Kå) 2,2 9,5 5,5 0,0 7,9 0,0 25,1 6

Bagerst de 2 strenge 
dommere. 
Anette J. og Kim B. 
Forrest fra venstre 
Bodil Hansen, Lisbeth Dahl 
og Tina Kværnø

Årets sidste 
apport genstand. 

Nogen hunde tager pænt 
...andre tager fat!





område 6
Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

LovE is in tHE air
Før efterårsvejret meldte sin alt for tidlige ankomst 
(i skrivende stund med blæst og regn i august måned) var 
der sol, sommer og kærlighed i luften tilbage i juni måned, 
hvor to par fra Skovbo afdeling blev gift.

aLLan jELvarD PiHL og mia jELvarD PiHL 
03/06-23
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Område 6 35



område 6

jEPPE HoLm DitzEL og sara HoLm DitzEL 
10/06-23

Tigerdyrets  Delta, Tigerdyrets Gekko og Dana von der Burg Bilstein 
står æresport
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Oya og Soya bordet (Le-Wan´s Oya og Schæferhaven Debbi)

Bord Luna (Amager´s Qvalli)

Bord Unni (Amager´s Unni)

Bord Smilla

Bord Karlo (To-Fast Karlo)

Bord Lotus (To-Fast Lotus)

Bordene havde ikke numre, men hundenavne.
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Jan Verner Larsen - Køllegårdsvej 13,2730 Herlev
Telefon: 2295 9378 - janverner@msn.com

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Binger Lindgaard - Lærkevej 24 - 3650 Ølstykke
Tlf. 21 69 59 24 - lindgaard@sport.dk

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

rigspolitiets 
repræsentant  
John Jensen 
Rigspolitiet
Nationalt Politihunde 
Center
Ejby Industrivej 125-135 - 
2600 Glostrup
Tlf. 45 15 32 61
Mob. 21 21 40 18
jje024@politi.dk

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Ettrup 
Hermansen
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

formanD for 
arbejDsuDvalget 
Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk
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tak til vores sPonsorer



Du har produktet  
 ... Vi har løsningen

Nemco er eksklusiv leverandør for førende 

internationale producenter. Vi leverer løsninger 

til fødevareindustrien - maskiner, teknisk udstyr, 

folie, krympeposer og service. 

Ingen opgave er for stor eller for lille. Vi 

leverer alt fra enkeltstående maskiner til hele 

produktionslinjer - uanset om kunden er en 

stor eller mindre producent.

Du kan regne med Nemco fra rådgivning til 

levering, opstilling, indkøring og efterfølgende 

service. 

Løsninger til fødevareindustrien

Nemco Machinery A/S
Lyngager 13  |  DK-2605 Brøndby

Telefon: 4345 6000
www.nemco.dk
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